
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
veřejné zakázky s názvem: 

 
Demolice seníku v k. ú. Lázně Toušeň II 

 
zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona 

 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

ID Datové schránky Z49per3 

Sp. značka / č. j.: SP5896/2024-537207/ SPU 228185/2024  

UID: spudms00000014641967 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 7. 6. 2024 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel upozorňuje, že předmětná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla 
doručena prostřednictvím el. nástroje E-ZAK po marném uplynutí zákonné lhůty,  
ve které je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel  
i přesto na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace reaguje: 
 
 
Dotaz č.1: 
Dobrý den,  
Jsme si vědomi skutečnosti, že tento dotaz zadáváme již po uplynutí řádné lhůty pro vznesení 
dotazů k předmětné VZ, nicméně bychom si rádi před podáním nabídky vyjasnili následující 
skutečnosti: 
Zadavatel poskytl v rámci příloh ZD „Návrh smlouvy na odkup železa“ a zároveň v ZD uvedl, 
že předmětem plnění není likvidace kovového odpadu, který bude řešen touto zmiňovanou 
smlouvou. Uchazeč se tedy ptá, zda tato smlouva na odkup bude uzavřena výhradně 
s vítězem této VZ, tedy že zhotovitel této VZ bude následně povinen odkup uskutečnit, nebo 
zad se tato kupní smlouva, kde je již předvyplněna požadovaná cena, vítěze této VZ netýká. 
Zároveň v ZD není nikde zmíněno, že nabídka uchazeče musí obsahovat předvyplněnou kupní 
smlouvu, nicméně tím, že je tento návrh kupní smlouvy obsahem příloh ZD, působí tato 
skutečnost poněkud zmatečně. 
Předem děkujeme za případné vyjasnění, zda se tato kupní smlouva týká uchazeče 
o předmětnou VZ a zda má být součástí podané nabídky. 
 
Dotaz č.2: 
Dobrý den,  



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
Tímto bychom Vás chtěli požádat o zaslání editované formy položkového rozpočtu. Rozpočet, 
který je součástí zadávací dokumentace je uzamčen s buňkami, do kterých se má vepsat 
jednotková cena. 
 
 
Odpověď: 
Ad 1) Předmětem plnění je kompletní demolice seníku včetně likvidace kovového odpadu. 
Kupní smlouva tedy bude uzavřena se zhotovitelem této VZ následně po dokončení díla. 
Nabídka uchazeče bude obsahovat předvyplněnou kupní smlouvu. 
 
Ad 2) Zadavatel nedisponuje rozpočtem v editovatelné formě ve formátu xls. a upozorňuje, že 
dle bodu 8.1. výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu, musí nabídka 
dodavatele obsahovat oceněný výkaz výměr ve formátu unixml. Zpracovat nabídku 
prostřednictvím internetových stránek je možnost pro účastníky zadávacího řízení, kteří nemají 
k dispozici rozpočtový software s podporou importu formátu unixml (specifikace na 
www.unixml.cz). Pokud takovým softwarem účastník zadávacího řízení disponuje, lze jej 
samozřejmě využít. 
 
 
 
Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 
 
V Praze dne 10. 6. 2024 
 
 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý,  
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 
Státního pozemkového úřadu 
 


